Primeira Retificação do EDITAL Nº 009/2023

A Faculdade Santa Luzia -FSL, por meio da Direção Acadêmica, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no item 14.4 do Edital nº 009/2023, que
lhe reserva o direito de deliberar sobre os conflitos e casos omissos do processo
seletivo,

RESOLVE

1. Retificar o título do item “1.9” alínea “a” do Edital nº 009/2023, na forma
abaixo:

Onde lê-se:

1.9 A Faculdade Santa Luzia – FSL, localizada no endereço: Rua Wady Hadad, 205
– Centro Santa Inês/ MA – CEP: 65300-109, mantida pela Escola Técnica de Comércio
Santa Luzia Ltda –ME, CNPJ: 63.441.083/0001-74, torna público o seguinte calendário para
o Processo Seletivo 2024.1 para ingresso no ensino superior por meio das seguintes formas
de seleção:

a) Processo Seletivo tradicional

Período de Inscrições 11/9/2023 a 27/10/2023

Local das provas Prédio da Faculdade Santa Luzia – Rua
Wady Hadad, 205 – Centro – Santa
Inês/MA

Data da Prova do Processo Seletivo 29/10/2023

Horário da Prova 8h às 11h

Divulgação do Gabarito 30/10/2023

Divulgação do Resultado Final A partir de 9 de novembro de 2023

Pré-Matrícula dos candidatos classificados 10/11/2023 a 17/11/2023

Local de realização de pré-matrícula e
matrícula

Secretaria Acadêmica da Faculdade Santa
Luzia, segunda a sexta das 14h às 20h.

Divulgação do Resultado dos candidatos
aprovados excedentes

20/11/2023

Pré-Matrícula dos candidatos excedentes
convocados.

20/11/2023 a 22/11/2023

Leia-se:

1.9 A Faculdade Santa Luzia – FSL, localizada no endereço: Rua Wady Hadad, 205
– Centro Santa Inês/ MA – CEP: 65300-109, mantida pela Escola Técnica de Comércio
Santa Luzia Ltda –ME, CNPJ: 63.441.083/0001-74, torna público o seguinte calendário para
o Processo Seletivo 2024.1 para ingresso no ensino superior por meio das seguintes formas
de seleção:

a) Processo Seletivo tradicional

Período de Inscrições 11/9/2023 até às 17h do dia 27/10/2023

Lista das inscrições homologadas A partir das 19h do dia 27/10/2023

Local das provas Prédio da Faculdade Santa Luzia – Rua
Wady Hadad, 205 – Centro – Santa
Inês/MA

Data da Prova do Processo Seletivo 29/10/2023

Horário da Prova 8h às 11h

Divulgação do Gabarito 30/10/2023

Divulgação do Resultado Final A partir de 9 de novembro de 2023

Pré-Matrícula dos candidatos classificados 10/11/2023 a 17/11/2023

Local de realização de pré-matrícula e
matrícula

Secretaria Acadêmica da Faculdade Santa
Luzia, segunda a sexta das 14h às 20h.

Divulgação do Resultado dos candidatos
aprovados excedentes

20/11/2023

Pré-Matrícula dos candidatos excedentes
convocados.

20/11/2023 a 22/11/2023

Santa Inês - MA, 27 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Thiessa Maramaldo de Almeida Oliveira

Diretora Acadêmica

Thiessa O